ĐẠI HỌC THÁI NGUYÊN             CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    TRƯỜNG ĐH NÔNG LÂM                         Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Số: 64 TB/HSSV                                      Thái Nguyên, ngày 22 tháng 01năm 2013
V/v thực hiện luật BHYT bắt buộc
Kính gửi:  - Ban chủ nhiệm các khoa

        - Trạm Y tế
Căn cứ Luật Bảo hiểm y tế (BHYT) của Quốc hội khoá XII, kỳ họp thứ tư số 25/2008/QH 12 ngày 14/11/2008;

            Căn cứ Nghị định số 62/2009/NĐ – CP ngày 27/7/2009 của Bảo hiểm xã hội Việt nam về hướng dẫn thi hành một số điều của Luật BHYT;

Căn cứ vào Quyết định số 42/2007/QĐ-BGDĐT, ngày 13/08/2007 của Bộ GDĐT về ban hành Quy chế HSSV các trường đại học, cao đẳng và trung cấp chuyên nghiệp hệ chính quy;

Căn cứ vào kết luận của BGH cuộc họp ngày 21 tháng 01 năm 2013 V/v triển khai đóng BHYT bắt buộc đối với SV từ khóa 41-43.
Nhà trường thông báo một số nội dung sau:
1. Việc đóng BHYT là nghĩa vụ và trách nhiệm của mọi người; yêu cầu 100% sinh viên trong trường tham gia BHYT theo luật định.
2. Đề nghị BCN các khoa, các phòng chức năng, tổ chức Đoàn TN, Hội SV phối hợp tuyên truyền phổ biến tới toàn thể các SV thuộc diện phải tham gia BHTY bắt buộc.
3. Nhà trường giao cho Trạm y tế triển khai công tác BHYT bắt buộc, tổ chức khám sức khỏe cho SV: soạn thông báo gửi cho các khoa cụ thể về số tiền phải nộp BHYT; thời gian nộp tiền BHYT; địa điểm nộp tiền BHYT và Đối tượng các SV thuộc diện phải nộp tiền BHTY bắt buộc.
4. Sau thời gian nộp BHYT nếu SV nào không tham gia đề nghị Trạm y tế lập danh sách và gửi lên nhà trường qua phòng CT HSSV để xử lý theo quy chế;

5. Hình thức kỷ luật đối với SV không tham gia BHYT
- Hạ điểm rèn luyện, không xét khen thưởng, không xét học bổng
- Không được xét vào diện phát triển Đảng
 Nhận được thông báo này, đề nghị BCN các khoa, các đơn vị liên quan nghiêm túc triển khai thực hiện./.

 Nơi nhận:

  KT. HIỆU TRƯỞNG

-  BGH (B/c);

  PHÓ HIỆU TRƯỞNG
- Như kính gửi (T/h);                                                    (đã ký)
- Lưu VT, CT HSSV.

       PGS.TS. Trần Huê Viên